Município de Ouro - Decreto nº 434 Página 1 de 2

DECRETO Nº 434, DE 17 DE ABRIL DE 2017.

Nomeia os membros para comporem o Conselho
Municipal de Assistência Social do Município de
Ouro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO, Estado de Santa Catarina, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 53, caput, inciso VI, da Lei Orgânica, e tendo em vista o disposto
no art. 5º da Lei nº 2.385, de 1º de julho de 2014,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros, abaixo relacionados, para comporem o Conselho
Municipal de Assistência Social - CMAS do Município de Ouro:

I - representantes da área governamental:

a) representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

1. titular: ROSIMARI DOS ANJOS;

2. suplente: THAÍS DE LIMA;

3. titular: MARIA SURDI;

4. suplente: IRINEIA ANDRADE;

b) representantes da Secretaria Municipal de Educação:

1. titular: MÔNICA ALBARA;
2. suplente: MARCIA PEROTONI;

c) representantes da Secretaria Municipal da Administração:

1. titular: LUCI FRIGHETTO;

2. suplente: LEONI LOPES DUARTE DE MELLO;

d) representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

1. titular: JÉSSICA ALVES DA COSTA;

2. suplente: SONARA PENSO;

II - representantes da Sociedade Civil:

a) representantes dos usuários e/ou organizações de usuários da assistência social:

1. titular: IGOR FELIPE POYER;

2. suplente: ADRIANA ANTONELO;

3. titular: IRACEMA TEREZINHA FLORIANO;

4. suplente: JUVITA DAMBRÓS BAZZO;

b) representante de entidades e/ou organizações de assistência social:

1. titular: JANETE BATISTA;

2. suplente: ALIANDRA DE OLIVEIRA;

Município de Ouro - Decreto nº 434 Página 2 de 2

c) representantes de trabalhadores do SUAS:

1. titular: ALINE GREZELE;

2. suplente: CLAUDETE RAMOS;

3. titular: TATIANE BIARZI;

4. suplente: PAMELA STRACKEZEZAK.

Art. 2º A posse dos membros do Conselho deverá ocorrer em até cinco dias, a contar da
publicação deste Decreto, e o mandato encerrará em 30 de abril de 2019.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro, 17 de abril de 2017.

Neri Luiz Miqueloto
Prefeito

Alex Sandro Silva
Sec. Mun. da Administração e Fazenda